Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município, REQUEREMOS a

Vossa Excelência que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, que

envie cópia/preste informações sobre a reforma do Teatro Grande Otelo em Uberlândia. Esta

reforma estava prevista para começar no mês de outubro de 2023. Este Teatro foi inaugurado

em 1966  e  está  fechado  desde  2011,  quando  um vendaval  destruiu  parte  do  telhado  da

construção. Para atender a necessidade de reforma geral do Teatro Grande Otelo, sob aspectos

de segurança, acessibilidade, conforto, sistema, utilização multiuso, compartimentação sob a

ótica de prevenção de incêndios, dentre outras demandas de seus administradores, usuários e

gestores do referido espaço, solicito que nos seja encaminhado todos os projetos e respectivos

cronogramas para a execução da reforma deste teatro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de demanda de munícipes que chegaram a este mandato.

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de abril de 2024.

DR. IGINO

Vereador - PT

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1718/2024

PE
D

ID
O

 D
E

IN
FO

R
M

AÇ
ÃO

 N
º 1

71
8/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 5

08
0/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
4

12
:3

2:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ig
in

o
M

ar
co

s
da

 M
at

a
de

 O
liv

ei
ra

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

os
.c

am
ar

au
be

rla
nd

ia
.m

g.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

87
C

-5
87

4-
D

24
6-

BA
EF

.

Pag. 1/1

APROVADO
5ª Reunião Ordinária - 05/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente